平成 21年 12月 24日

各 位
会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名 代表取締役社長
兼 代表執行役員 國 井 総一郎

（コード ５９４３ 東証第 1部、大証第 1部）
取 締 役

問合せ先
兼 常務執行役員 金 田 友三郎

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 21年 12月 22日付で当社の主要株主の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたし
ます。

記

１． 異動が生じた経緯
   平成 21 年 12 月 22 日付の変更報告書(大量保有)により、主要株主の異動が判明いたしま
した。

２．異動した株主の概要
  （１）名称    ｽﾃｨｰﾙ･ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ｽﾄﾗﾃｼﾞｯｸ･ﾌｧﾝﾄﾞ(ｵﾌｼｮｱ)･ｴﾙ･ﾋﾟｰ
                     (Steel Partners Japan Strategic Fund(Offshore),L.P.)

    （２）所在地   P.O.Box 2681 GT, Century Yard, 4th Floor
           Cricket Square, Hutchins Drive, George Town, Grand Cayman
           Cayman Islands, British West Indies

  （３）常任代理人 香港上海銀行東京支店

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数
(所有株式数)

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
（平成 21年 9月 30日）

59,913個
（5,991,328株） 12.54％ 第１位

異動後
（平成 21年 12月 22日）

37,235個
（3,723,528株） 7.80% 第１位

 ※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  2,960,279株
平成 21年 9月 30日現在の発行済株式総数 50,797,651株
異動後の総株主の議決権の数に対する割合は平成 21年 9月 30日現在の総議決権数 477,622個を
用いて算出しております。

以 上